LEI Nº 309/98, DE 28 DE ABRIL DE 1998.

Ver. Luciano Luiz Moreira

“Autoriza o Poder Executivo a construir sanitários públicos”.

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados
APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1o. - Fica o Poder Executivo autorizado a construir sanitários públicos.

Art. 2o. - Os sanitários públicos deverão apresentar dependências separadas
para usuários do sexo masculino e do sexo feminino, além de instalações
apropriadas a crianças, podendo facultativamente ser providos de dependências
para banho.

Art. 3o. - Fica o Poder Executivo autorizado a cobrar pelo uso das instalações
sanitárias, ficando o preço na dependência de aprovação pela Câmara.

Art. 4o. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

AZAIR RAMOS DA SILVA
Prefeito Municipal